РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АРГАЯШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ДЕРБИШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
«27» февраля 2020 г                                                                                                         № 7
«О внесении изменений в решение Совета
депутатов Дербишевского сельского
поселения № 40 от 19.12.2019 г. «О бюджете
Дербишевского сельского поселения на 2020 год
и на плановый период 2021 и 2022 годов»
Заслушав представление главы поселения Сулейманова З.Г.   «О внесении изменений в бюджет на 27.02.2020 г.», Совет депутатов Дербишевского сельского поселения решил:
Внести следующие изменения в Решение Совета депутатов Дербишевского сельского поселения от 19.12.2019 г. № 40  «О бюджете Дербишевского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»:

1. Увеличить на 27 февраля 2020 доходную часть бюджета на сумму 1297,1 тыс. руб., расходную часть бюджета на сумму 1606,2 тыс. руб. за счет:
 –- предоставления субвенции на осуществление мер социальной поддержки граждан, работающих и проживающих в сельских населенных пунктах и рабочих поселках Челябинской области, в размере 69,8 тыс. руб., согласно РА АМР от 15.01.2020 г. № 27-р "Об изменении бюджетных назначений";
- предоставления межбюджетных трансфертов МО Дербишевское сельское поселение на участие в организации деятельности по накоплению и транспортированию твердых коммунальных отходов в размере 88,0 тыс. руб. согласно Решения Собрания депутатов АМР  от 05.02.2020 г. № 3;
- предоставления субсидии на частичное финансирование расходов на выплату заработной платы работникам органов местного самоуправления и муниципальных учреждений, оплату ТЭР в размере 798,1 тыс. рублей согласно Решения Собрания депутатов АМР от 05.02.2020 г. № 3;
- предоставления межбюджетных трансфертов МО Дербишевское сельское поселение на организацию ритуальных услуг и содержание мост захоронения в размере 56,0 тыс. руб. согласно Решения Собрания депутатов АМР от 05.02.2020 г.
- предоставления субсидии на оборудование места посадки-высадки учащихся образовательных учреждений в д. Абдырова в размере 285,2 тыс. рублей согласно РА АМР от 25.02.2020 г. № 318-р;
- остатка средств на 01.01.2020 г. в размере 309,1 тыс. руб.
Денежные средства по предоставленной субвенции, межбюджетным трансфертам, субсидии и остатки средств распределить согласно доклада.
2. Произвести уточнение и перераспределение по следующим кодам бюджетной классификации расходной части бюджета:
- с раздела  «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности» снять лимиты и ассигнования  в размере 600,0 тыс. рублей и направить на  Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной  власти субъектов Российской Федерации, местных администраций, организация работы центрального аппарата за счет средств местного бюджета - 550,0 тыс. рублей, благоустройство – 50,0 тыс. рублей.

3. Пункт 1 статьи 1 Решения Совета депутатов Дербишевского сельского поселения от                19.12.2019 г. № 40  «О бюджете Дербишевского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Дербишевского сельского поселения на 2020 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Дербишевского сельского поселения в сумме 10813,7 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 4196,8 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета Дербишевского сельского поселения в сумме 11122,8 тыс. рублей;
3) дефицит бюджета поселения в сумме 309,1 тыс.руб.»

4. Внести изменения в объем поступлений доходов и в приложения 2,4 и 6 Решения «О бюджете Дербишеского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» от 20.12.2019 г. № 50, (приложение 1,2 и 3 к решению).
5. Внести изменения в Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Дербишевского сельского поселения на 2020 год Приложение 14 Решения                                                           «О бюджете Дербишевского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» изложив его в новой редакции. (приложение 4 к решению).
6.Решение вступает в силу с 27 февраля 2020 года
Председатель Совета депутатов
                        Дербишевского сельского поселения: _________________Шахов Р.Р
[bookmark: _GoBack]